(“Resolução CVM 160”), da Resolução CVM n° 175, de 23 de dezembro de 2022, conforme alterada 

(“Resolução CVM 175”), e demais leis e regulamentações aplicáveis, a ser submetida a registro 

automático perante a CVM (“Oferta”). A Oferta compreenderá a emissão de, inicialmente, 

42.105.264 (quarenta e duas milhões, cento e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro) novas cotas, 

sem considerar as Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido), em série única (“Novas 

Cotas”), nominativas, escriturais, todas com valor nominal unitário de R$ 9,50 (nove reais e 

cinquenta centavos) (“Preço de Emissão”), perfazendo o montante total de, inicialmente, R$

[...]

da Gestora e da Administradora, em comum acordo com o Coordenador Líder, optar por emitir 

um lote adicional de Novas Cotas, aumentando em até 25% (vinte por cento) a quantidade das 

Novas Cotas originalmente ofertada, nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote 

Adicional”), ou seja, em até R$ 100.000.002,00 (cem milhões e dois reais), sem considerar a 

Taxa de Distribuição Primária, equivalente a 10.526.316 (dez milhões, quinhentos e vinte e 

seis mil, trezentos e dezesseis) Novas Cotas (“Novas Cotas do Lote Adicional”), que, somado à 

quantidade das Novas Cotas originalmente ofertadas, totalizará 52.631.580 (cinquenta e duas 

milhões, seiscentos e trinta e um mil, quinhentos e oitenta) de Novas Cotas, equivalente a R$ 

500.000.010,00 (quinhentos milhões e dez reais), sem considerar a Taxa de Distribuição 

Primária, sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, sendo certo que a definição acerca 

do exercício ou não da opção de emissão das Novas Cotas do Lote Adicional ocorrerá na data 

do Procedimento de Alocação (conforme definição constante do Prospecto).

[...]

Adicional, caso emitidas, serão destinadas a atender um eventual excesso de demanda que 

venha a ser constatado no decorrer da Oferta. Será admitida a distribuição parcial das Novas 

Cotas, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, desde que respeitado o montante 

mínimo de colocação no âmbito da Oferta equivalente a 2.105.264 (dois milhões, cento e cinco 

mil, duzentos e sessenta e quatro) Novas Cotas, totalizando um montante de R$ 20.000.008,00 

(vinte milhões e oito reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária e as Novas Cotas do 

Lote Adicional (“Montante Mínimo da Oferta”). Portanto, a Oferta poderá ser concluída mesmo 

em caso de distribuição parcial das Novas Cotas, desde que haja subscrição do Montante Mínimo